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Pasterska Chata to kompleksowa realizacja warszawskiej 
pracowni projektowej HOLA Design. Zarówno zewnętrzna 

architektura budynku, jak i wnętrze stworzone zostały 
z poszanowaniem lokalnej tradycji i krajobrazu. 

Catość stanowi intrygującą grę motywów z przeszłości 
i współczesnych rozwiązań technologicznych. 

Górska chata położona jest 
nad Jeziorem Czorsztyń
skim, na malowniczym pół

wyspie Stylchyn. Z okien domu roz
pościera się zapierający dech widok 
na jezioro oraz zamki w Czorsztynie 
i Niedzicy. Miejsce to ma niezwykłą 
historię, bo znajduje się w sąsiedz
twie uratowanych przed zalaniem, 
zabytkowych drewnianych willi, za
gród i murowanych piwniczek ze 
spichlerzami, pochodzących z drugiej 

połowy XIX i początku XX wieku. 
Zarówno bryła budynku, jak i 

jego wnętrze stanowią unikalną in
terpretację tradycyjnej architektury 
tego południowego regionu Polski. 
Nie powinno więc dziwić, że głów
nym materiałem zastosowanym w re
alizacji jest drewno. Dach oraz fasadę 
domu pokryto wiórem osikowym, a 
na sufitach i ścianach w środku poło
żono postarzane deski, wprowadza
jąc niezwykły klimat. 
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wnętrze 

Drewniane drzwi wejściowe zo
stały udekorowane ornamentem na
wiązującym do lokalnej tradycji. Ten 
motyw powtarza się jeszcze wielo
krotnie we wnętrzu - na drzwiach, 
meblach, schodach. Ścianę kuchni 
zdobi natomiast wycięty w stalowej 
płycie znak kwiatu życia - tutejszy 
symbol ludowy. 

Niemal wszystkie meble, które 
znajdują się w budynku, to autor
skie projekty architektów: Moniki 
i Adama Bronikowskich. A jest co 
podziwiać. W części otwartej na 
uwagę zasługuje drewniany stół 
z rzeźbionymi nogami, naturali-
styczny stolik wycięty z grubego 
pnia drzewa i oczywiście kuchenna 
zabudowa w czerni i drewnie. Ta 
ostatnia, choć wcale niemała, jest 
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Bronikowscy 

niemal niewidoczna. Zsynchronizo
wana kolorystycznie i materiałowo 
cudownie wtapia się w otaczającą, 
otwartą przestrzeń. Dopiero, kiedy 
przyjrzymy się jej bliżej, dostrzeże
my piękne detale: ręczne rzeźbienia 
na drewnianych frontach szafek, 
dekoracyjnie podcięty cokół, per
fekcyjnie dobrane urządzenia AGD. 

W niskiej zabudowie kuchennej 
ukryto zmywarkę, a jedną z szafek 
przeznaczono na sprzęt RTV Z 

kolei w wysokiej części zabudowy 
umieszczono chłodziarko-zamrażar
kę oraz piekarnik. Łatwo przeoczyć 
indukcyjną płytę grzewczą osadzoną 
w czarnym granicie blatu. Nie widać 
też okapu, bo go nie ma - wentyla
cja znajduje się na ścianie za blachą z 
ażurowym wycięciem. 

Prosta kanapa, nowoczesne krze
sła i majestatyczne lampy świetnie 
uzupełniają aranżację, nadając jej 
współczesnego charakteru. 

KUCHNIA I TECHNIKA
2018-07-31


